
 

Týdenní plán práce  1.A – Piráti  
        Od  12.-16.4.2021         33. týden                   

Český jazyk 

• Hláska a písmeno Ž, ž (vyvození no-
vého písmene pohádkou) 

• čtení s porozuměním – Živočichové 
(reprodukce přečteného, otázky a od-
povědi A/N) 

• čtení: slova složitější stavby, slabiky a 
slova s Ž,ž (žába, ježek, žížala), sou-
vislý text 

 LV – vzpomínky na Velikonoce, há-
danky, rozpočitadla, pohádka Jak si 
pejsek roztrhl kaťata – Josef Čapek 
 

• psaní: diktát slabik, slov, prvních vět, 
opis a přepis, procvičování - psací 
tabulka, psaní-velké psací R 

Slabikář str.64-67 
PS str. 39-40 
Pís. 3.díl – str.5-8 
                                      

Matematika 

 číselná řada 1–20 
 prostor – sestavy kostek, geome-

trické obrazce 
 slovní úlohy a jejich obměny 
 analogie při počítání v 1. a 2. desítce 

– procvičování sčítání a odčítání 
 nákupy (mince 1 Kč, 2 Kč, 5 Kč, 10 Kč) 

 
Uč. 38+39 
ŽP  40-42 
  ____________________________________________ 

                      

ČJS 

 Opakování – Na jaře  PS str. 53         

 dobrovolný dlouhodobý úkol  

 -  Žížalí domeček (na velikou jedničku) 

Nastudujte, jak se vytváří takový žížalí 
domeček (návod v příloze) a kdo chce, může 
se do této aktivity pustit. Připrav si sklenici, 
zeminu a zkus najít při zahradničení s 
maminkou jednu-dvě žížaly. Dokumentuj 

Anglický jazyk 

• Unit 6 -Bathtime! 

Uč. str.48+49  a PS 42 (uděláme společně ve 
středu na online hodině)  
DÚ PS str.43 (rozhodni, co máme ve třídě) 

 



 

(foť, kresli) přípravu i cestičky, které ve 
sklenici žížala udělá. Nezapomeň se o žížalu 
také pečlivě starat😊 . 

                         

Výtvarná  výchova a ČSP 

 Ilustrace k přečtenému  textu – páteční čtení do ouška. 

 Modelína – zvířata na Ž (želva, žížala, žralok, žirafa…) 

 Poznámky  

 Úkol týdne – PL v příloze 

 Ostatní PL  i vyrábění jsou nepovinné (na procvičení a pro zábavu). 

 V pondělí 12.4. se uvidím s dětmi opět na meetu v obvyklý čas. 

Bližší informace k  našemu nástupu 19.4.do školy vám zašlu do pátku.  

Klidný týden přeje Monika Vrbovcová 😊 

 


